
医療上の必要性の高い未承認薬・適応外薬の第 2回開発要望募集について（依頼）

日本医学会会長より、標記のことについて以下のとおり周知依頼がございましたのでお知

らせ申し上げます。

社団法人日本超音波医学会

理事長  千田彰一

日本医学会分科会 理事長 会長 殿

日本医学会長

髙 久 史 麿

平素より，本会の事業推進にご協力を賜りまして，誠にありがとうございます．

さて，厚生労働省医政局研究振興開発課長ならびに医薬食品局審査管理課長より本職宛に

「医療上の必要性が高い未承認薬・適応外薬の第２回開発要望募集について」の依頼があ

りました．厚生労働省の依頼文によりますと，要望書の募集期間が平成 23年８月２日（火）

～平成 23年９月 30日（金）（必着）になっています．

つきましては，ご多用とは存じますが，何卒，ご高配・ご協力の程をお願い申し上げま

す．

関連の URL：http://www.mhlw.go.jp/public/bosyuu/iken/p20110802-01.htmlです．

なお詳細は，厚生労働省医政局研究振興開発課（電話直通：03-3595-2430 担当：諧（カ

ノウ）氏）にお問い合わせ下さいますようお願い申し上げます．

日本医学会 電話：03-3946-2121（内 4260）
（担当 髙橋）


